SZV101型物联网控制阀
1、产品描述
SZV101型物联网控制阀是根据当前城市燃气管网管控的信息化、智能化的需求而研发
的，使用了当前先进的数字处理技术、无线网络通信技术及快速关阀技术，同时引入了动态
逻辑和动态数据双层加密技术，在保证数据安全可靠的基础上，实现了城市燃气管网管控的
信息化、智能化，将大大改善当前城市燃气管网的监控、管理状况。
SZV101型物联网控制阀为全通径无压损球阀，并具备 2S快速关阀功能，适合于超声
波流量计、涡轮流量计、罗茨流量计等主流计量设备配套使用，在完成实时计费/扣费及阀

注：碱电池使用寿命与实际无线通信及与表具通信的具体设置相关，典型设置为每小时
读取一次表具参数（RS485），每天启动一次无线通信（数据打包上传）。另外，由于碱电池
特性问题，建议碱电池更换周期为 12个月。
4、技术参数
规格型号
公称通径
DN（mm）
工作压力
（Mpa）
开阀时间
（S）
关阀时间
（S）
压力损失
（pa）
SZV101-025 25 0～0.8 < 180 < 1 ≈ 0
SZV101-050 50 0～0.8 < 180 < 1 ≈ 0
SZV101-080 80 0～0.8 < 240 < 2 ≈ 0
SZV101-100 100 0～0.8 < 300 < 2 ≈ 0
SZV101-150 150 0～0.8 < 360 < 2 ≈ 0
SZV101-200 200 0～0.8 < 480 < 2 ≈ 0
5、功能描述
运营管理
智能阀控
流量计参数读取